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مسکن آرام
خبرنگاران همچنین از پروژه ساخت مسکن آرام در منطقه 18 بازدید کردند. پروژه مسکن آرام در زمینی 
به مساحت 4.3هکتار مقابل بیمارستان تازه تاسیس حکیم در حال ساخت است و به گفته احسان سیفی، 
مدیر فنی این پروژه تا 3سال دیگر به اتمام خواهد رسید. این پروژه شامل ساخت 28بلوک و 750واحد 
مسکونی است که زمین آن از سوی سازمان نوسازی شهرداری تهران تامین شده است و شرکت تولیدی 
خانه گستر از سوی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کار ساخت آن را به عهده دارد. واحد های آپارتمانی آن در 
مساحت های مختلف از 40 تا 100متر ساخته خواهد شد و فضای سبز هم در آن پیش بینی شده است. الگوی 

کلی براساس 4طبقه روی پیلوت است و قیمت های نهایی با نظر کارشناس دادگستری تعیین خواهد شد.

مکث

سه شنبه سه شنبه 3030 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89488948سه شنبه سه شنبه 3030 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89488948
3برابرشدن صدور پروانه نسبت به سال گذشته

احسان شریفی، شهردار منطقه 5: در منطقه شاهد ۳برابر شدن صدور پروانه نسبت به سال گذشته 
و صدور بیش از یک میلیون مترمربع پروانه طی ۷ ماه بودیم. همچنین در همین بازه زمانی حدود 

۷۲هزار تن آسفالت در معابر منطقه 5 ریخته شد.

ایجاد جایگاه  کتاب های یک صفحه ای در مترو
محمد نقیب، معاون امور فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره برداری متروی تهران: جایگاه هایی مخصوص 
کتاب  با عنوان »کتابخوان« در متروی تهران تعبیه شده است که در این طرح کتاب های یک صفحه ای 
به صورت رایگان در اختیار مسافران مترو قرار می گیرد. این صفحات گزیده ای از کتاب های مختلف است.

عزم ملی برای رفع آلودگی هوای پایتخت
علی اصغر قائمی، عضو کمیسیون حمل ونقل شورای شهر تهران: آلودگی هوا به یک قصه پر غصه تبدیل 
شده. اگر تا الان اقدامی شده بود ما با چنین وضعیتی در پایتخت روبه رو نبودیم. آلودگی هوا راهکار دارد؛ 

در این خصوص، عزم ملی نیاز است.

ایجاد سازمان گردشگری تا پایان برنامه چهارم
نرگس معدنی پور، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران: دبیرخانه هلدینگ گردشگری 
شهرداری تهران برای ایجاد سازمان گردشگری شکل گرفته است، اما با توجه به اهمیت موضوع، شهردار 

تهران راسا پیگیر ایجاد این سازمان است و تا پایان برنامه چهارم باید این سازمان ایجاد شود.

روستای تاریخی زیویه آسفالت ندارد
 روستای تاریخی زیویه که در شهرستان کامیاران استان 
کردستان واقع شده و تنها 500متر از جاده اصلی فاصله 
دارد آسفالت نشده است. عبور از این جاده هنگام بارندگی و 
جمع شدن آب به قدری سخت می شود که رفت وآمد عملا 
جز با تراکتور امکان پذیر نیست. این وضعیت به خصوص برای 
دانش آموزان این روستا بسیار عذاب آور است. از مسئولان  

درخواست داریم درجهت آسفالت این جاده اقدام کنند.
جمعی از اهالی روستای زیویه

احداث سد خرسان3 در چهارمحال و بختیاری را متوقف کنید
سد خرسان 3روی رودخانه خرسان در شهرستان لردگان استان 
چهارمحال و بختیاری در حال احداث است. هدف از ساخت 
این سد راه اندازی و به کار افتادن نیروگاه برق است. اما مشکل 
اینجاست که در صورت بهره برداری از سد، آسیب جبران ناپذیری 
متوجه محیط زیست زاگرس خواهد شد و نه تنها موجب 
پایین رفتن آب های سطحی می شود بلکه گونه های گیاهی و 
جانوری منطقه هم در معرض خطر نابودی قرار خواهند گرفت. 
از مسئولان دست اندرکار اجرای این طرح درخواست داریم تا 

هر چه زودتر این پروژه را متوقف کنند.
راستکار از چهارمحال و بختیاری 

تخلف برخی رانندگان تاکسی خط تجریش- ولنجک
تعدادی از رانندگان خط تاکسی تجریش- ولنجک در یک اقدام 
سلیقه ای برچسب های نرخ مصوب کرایه را از روی خودروهایشان 
برداشته اند و کرایه را از 10هزار تومان به 15هزار تومان افزایش 
داده اند. توجیه آقایان هم این است که مسافران این خط از طبقه 
مرفه جامعه هستند، درحالی که بسیاری از مسافران این خط یا 
سایر خطوطی که مقصد شان بالای شهر است از مناطق جنوبی 
و یا مرکزی شهر و به جهت حاضرشدن در محل کارشان در این 
مسیر تردد می کنند. بر فرض هم که از قشر مرفه باشند مگر این 

دلیلی برای سرپیچی از قانون می شود؟
ندرلو از تهران

تعطیلی پایانه وکیل آباد مشهد دردسر ساز شده است
 چند ماهی است که در نتیجه افتتاح و راه اندازی پایانه طرقبه، 
پایانه وکیل آباد مشهد تعطیل شده و ساکنان روستاهای اطراف 
ناگزیرند برای تردد از این پایانه استفاده کنند.این موضوع 
مشکلاتی را مثل 2 برابر شدن طول مسیر، افزایش نرخ کرایه 
و همین طور ازدحام و نبود جا در داخل ون ها را به دنبال داشته 
است. جهت رفع این مشکلات درخواست داریم پایانه وکیل آباد 

مجددا راه اندازی شود.
قوچان نژادی از مشهد

آمپول »آدالیمومب «تحت پوشش بیمه قرار گیرد
 من به بیماری پسوریازیس مبتلا هستم و جهت کنترل بیماری 
و عوارض ناشی از آن به طور مرتب از آمپول آدالیمومب)سینورا(

استفاده می کنم.در واقع عملکرد این دارو کنترل التهابات 
مفصلی و ضایعات پوستی است.متأسفانه این دارو تحت پوشش 
بیمه نیست و نرخ آن به صورت آزاد محاسبه می شود و این برای 
بیمارانی مانند من که باید به طور مرتب این آمپول را تزریق 
کنند بسیار هزینه بر است.از مسئولان وزارت بهداشت و درمان 

درخواست دارم تا این دارو را تحت پوشش بیمه قرار دهند.
ناصر از تهران

شهر قدس نیاز به مترو دارد 
شهر قدس با وجود داشتن حدود 400هزار نفر سکنه و نزدیکی 
به تهران از نعمت مترو بی بهره است، بسیاری از ساکنان شهر 
قدس که محل کارشان در تهران است ناچارند هر روز در مسیر 
شهر قدس به این شهر تردد کنند و علاوه بر پرداخت هزینه، 
ساعت ها در ترافیک بمانند، درحالی که احداث و راه اندازی مترو 
برای این شهر به طور قطع حجم زیادی از مشکلات ساکنان را 

حل خواهد کرد.
انصاری از شهرقدس

شماره تلفن ارتباطی با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه 

شهرداری منطقه یک به منظور هدایت آب های سطحی و جلوگیری 1
از آب گرفتگی معابر در بارش های پاییزی با شناسایی نقاط آبگیر و 

انجام عملیات بهسازی، 8۳نقطه را ساماندهی کرد.

منطقه 

ایمن سازی  بوستان شادی با هدف تامین تجهیزات و ایمنی وسایل 9
بازی کودکان انجام شد. این کار شامل نصب، تعویض و نوسازی 
کفپوش و وسایل بازی کودکان، نصب نیمکت، پایه چراغ ۶متری 
8 شعله، وسایل بدنسازی، سطل زباله و آبخوری برای شهروندان بود.

منطقه 

۴ورودی دیگر توسط خط۶ مترو تا آخر سال ۱۴۰۲ در منطقه 5
افتتاح خواهد شد.

منطقه 

رنگ آمیزی جعبه های تقسیم و تجهیزات ایمنی و پوشاننده دیوار 12
و جداره ها ازجمله اقداماتی است که با ایجاد زیبایی بصری شهری 

در منطقه انجام شد.

منطقه 

طی ۷ ماه با صدور ۲۴5مجوز در نوسازی بافت های فرسوده شاهد 18
رشد ۳۰۰درصدی هستیم. 

منطقه 

با توجه به پیش بینی سازمان هواشناسی درخصوص احتمال 3
بارندگی در پایتخت، عوامل اجرایی و ماشین آلات خدمات شهری 

منطقه با تمام قوا آماده مواجهه با این پدیده جوی هستند.

منطقه 

طرح انضباط شهری مسیر خیابان انبار نفت آغاز شد و پارکینگ 11
تهران که تخلف تبدیل کاربری به انبار تجاری داشت به دستگاه 

قضایی معرفی شده است.

منطقه 

به مناسبت روز پرستار مراسم تقدیر از کادر درمان با حضور مادران 16
شهیدان خالقی پور و ابراهیمی برگزار شد. البته در این مراسم از 

خانواده مدافعان سلامت و جانبازان هم تقدیر شد.

منطقه 

عملیات عمرانی تراش و روکش مکانیزه آسفالت در محورهای 7
اصلی و فرعی منطقه اجرا شد. این عملیات در خیابان های سلمان 
فارسی، ملک الشعرای بهار، ویدا، سهروردی، خرمشهر، قنبرزاده، 

سیبویه شمالی، سروش، یوسفی و ملایری پور انجام شده است.

منطقه 

طی آیین پلاک کوبی معابر دارالمومنین تهران با حضور امیریزدی، 14
شهردار و با همراهی رئیس بنیاد شهید و جمعی از مدیران 
شهری، یک کوچه در خیابان ائمه اطهار منطقه به نام مبارک 

شهید»هادی محبی «مزین شد.

منطقه 

در شانزدهمین جلسه ملاقات مردمی، رضا شنگی، شهردار منطقه 20
به درخواست های شهروندان رسیدگی کرد.

منطقه 

طرح بهسازی و رسیدگی به قطعات فضای سبز و بوستان های 2
حاشیه یادگار امام)ره( انجام شد.

منطقه 

پروژه شاخه شرقی یادگار امام)ره( پس از ۱۴سال به سرانجام 10
می رسد. تملک املاک معارض در مسیر اجرای پروژه تا پایان سال 

انجام خواهد شد.

منطقه 

نشست اعضای کمیته درآمد شهرداری منطقه در راستای وصول 6
مطالبات و رفع مشکلات مودیان درآمدی با حضور شهردار منطقه، 

مدیرکل امور مالی شهرداری تهران و مدیران شهری برگزار شد.

منطقه 

به مناسبت فرارسیدن هفته کتاب رئیس اداره اجتماعی و فرهنگی 13
ناحیه۳ به همراه مدیر سرای محله حافظیه از کتابخانه عمومی 
پارک پیروزی بازدید کردند و از زحمات همکاران زحمتکش این 

مجموعه تقدیر به عمل آمد.

منطقه 

۴دستگاه اتوبوس مدرسه برای تسهیل در جابه جایی دانش آموزان 19
روستایی کم برخوردار ناحیه ۴اختصاص داده شد. خدمت رسانی 

به دانش آموزان رایگان خواهد بود.

منطقه 

۲۴۰متر خط کشی مسیر دوچرخه در پارک آموزش ترافیک این 4
منطقه با هدف تشویق و ترغیب شهروندان برای استفاده بیشتر 
از دوچرخه به جای ماشین های دودزا و ارتقای سلامت شان 

صورت گرفت.

منطقه 

عملیات لایروبی و رسوب زدایی انهار روباز و روبسته به منظور 17
مدیریت بهتر آب های سطحی با تلاش عوامل حوزه خدمات 

شهری انجام شد.

منطقه 

عملیات احداث دهمین میدان میوه و تره بار منطقه )شهید عسگری( 8
به پیشرفت 8۰درصدی رسید.

منطقه 

۱۴معبر و بوستان برای معلولان مناسب سازی  شد. مناسب سازی  15
۱۱معبر در سطح نواحی هفتگانه و نیز مناسب سازی  ۲بوستان و یک 

بازار میوه و تره بار در حال انجام است.

منطقه 

عملیات رنگ آمیزی سرپناه های حمل ونقل عمومی به دلیل حفظ 21
زیبایی شهری و با هدف حذف آلودگی های زیست محیطی در 
منطقه انجام شد. بخشی از آن شامل رنگ آمیزی ١٦٠ایستگاه 

اتوبوس بود.

منطقه 

در همایش هیأت امنای مدیریت محله منطقه از فعالیت های 22
فعالان فرهنگی و اجتماعی محلات ۱۲گانه منطقه تقدیر شد.

سیمین برادرانگزارش
روزنامه نگار

محمد سرابیپروژه
روزنامه نگار

زینب زینال زادهحمل ونقل
روزنامه نگار

مراقب بیمارهایی هستند که در بیمارستان بستری 
شده اند ولی سرما و گرما امان شان را می برد و آنها را 
هم بیمار می کند. سال های زیادی است که معضل 
حضور همراهان بیمار در مجاورت بیمارستان ها به 
تیتر اخبار حوزه سلامت و شهری بدل شده است. 
افرادی که برای درمان عزیزان شان از شهرستان 
به تهران می آیند و سرپناهی هم ندارند و ناچار 
هستند در خیابان شب را به روز برسانند. بر همین 
اساس شهرداری تهران آستین بالا زده و مراکزی 
برای اقامت همراهان بیمار به نام همراه سرا احداث 
کرده است. با وجود این باز هم شاهد حضور افرادی 
هستیم که با چادرهای مسافرتی کنار بیمارستان ها 
ساکن شده اند و خود را همراه بیمار معرفی می کنند 

اما ماجرا از قرار دیگری است.

معتادان در پوشش همراهان بیمار
فضای تاریک داخل پارک اجازه نمی دهد که متوجه 
شوید چه افرادی چادرهای مسافرتی را زیر آلاچیق 
یا لابه لای فضای سبز علم کرده اند اما نسخه ای برای 
زندگی در همین فضای تاریک در جیب دارند. از 
تیرچراغ، برق گرفته اند و فضای شهر را ناایمن کرده اند. 
کافی است کودکی به این تیر برق نزدیک شود؛ 
سیم هایی که بیرون افتاده اند و کنجکاوی کودکانه 
را تحریک می کنند، می توانند فاجعه بسازند. افرادی 
هستند که برای اسکان شان در چادرهای مسافرتی از 
تیر برق، استفاده غیرمجاز می کنند در وسایل شان 
هم چسب برق پیدا می شود و حاضر نیستند برق 
را قطع کنند. وقتی گشت های شهری با همراهی 
پلیس انتظامی بالای سرشان می آید نه مدرکی دارند 
که بیمارشان آن طرف تر خوابیده باشد و نه دل شان 
می خواهد نقل مکان کنند و همان ابتدا می گویند 
معتاد نیستیم. حاضر نیستند آزمایش بدهند و 
مقاومت می کنند. از چادر مسافرتی کهنه شان 
بیرون می آیند. همان ابتدای ورودی کپسول گاز، 
پتوهای کهنه و سوخته و وسایل مربوط به استعمال 
مواد مخدر خودنمایی می کند. نمی خواهند گرمخانه 
بروند. می گویند گرمخانه راحت نیستیم و نمی توانیم 
سیگار بکشیم. با این حال گرفتاری در ورطه اعتیاد از 
سر و روی این افراد مشخص است. در پوشش همراهان 
بیمار در پارک های شهری و کنار بیمارستان ها اتراق 
می کنند تا فضایی برای استعمال مواد مخدرشان 
داشته باشند و خیلی هم انگشت نما نشوند و مأموران 
آنها را نیز به مراکز ماده16 منتقل نکنند. »از ایلام 
آمده ام. بیشتر از یه ماهه که در پارک زندگی می کنم. 
دوستم فوت کرده و حالا من در چادر مسافرتی دوستم 
خوابیده ام و از وسایلش استفاده می کنم.« صدایش 
دو رگه است و سخت شنیده می شود »بیمارم و برگه 
بیمارستانمو پیدا نمی کنم. برگه ای دارم که برای 
2 سال پیشه. اونو قبول می کنین؟ برای پانسمان 
زخمم به بیمارستان میام. گفتن هر روز بیا و پانسمانتو 
عوض کن و باید درمانمو ادامه بدم. برای همین از این 
پارک بیرون نمی رم.« او به بهانه عفونت از حضور در 
پارک کنار بیمارستان استفاده می کند تا بتواند ساکن 
فضای سبز مجاور بیمارستان باشد و مواد خود را به 
راحتی مصرف کند، البته به گفته یکی از مددکاران 
حاضر خیلی از این افراد اقدام به فروش مواد مخدر 
می کنند و با عنوان همراه بیمار در پارک جاگیر 

شده اند.

زباله گرد در پوشش همراه بیمار
اما همه آن افرادی که در پوشش همراهان بیمار 
حضور دارند شاید در دسته معتادان قرار نگیرند. 
مقدار زیادی زباله در اطراف چادر مسافرتی شان 
است و ادعا می کنند که این وسایل را جمع 
می کنند و سپس می فروشند. این افراد خود را 
در دسته بی خانمان ها قرار می دهند که باید در 
گرمخانه بخوابند اما کف پارک ساکن شده اند و 
به همه می گویند بیماری در بیمارستان دارند و 
منتظر ترخیص اش هستند غافل از اینکه هیچ 
دوست و آشنایی ندارند و با تکدی گری پول 
چادر مسافرتی را تهیه می کنند. »یک سال 
است که در چادر می خوابم و داخل پارکم. روزها 
دستفروشی کتاب می کنم و شبا اینجا می خوابم. 
لباس گرم می پوشم تا سرما نخورم. بی خانمانم 
و سبک زندگی من اینه. خانواده ام ژاپنن و در 
تهران تنها هستم.« یکی از مددکاران با این افراد 
سر گفت وگو را باز می کند. »اینجا سرد است و 
ممکن است جانت در خطر باشد. محیط گرمخانه 
می تواند جایگزین فضای خواب در پارک باشد. 
در آنجا غذا و جای گرم برای خواب موجود است. 
می توانید حمام بروید و راحت بخوابید. بیرون 
خوابیدن هیچ فردی در تهران درست نیست 
و باید در گرمخانه ها بروید.« این فرد در پاسخ 
می گوید:»مدارکم را دزدیده اند و هیچ مدرکی 
ندارم تا بتوانم جایی بروم.« این فرد با کمک 
مددکاران شهرداری تهران به گرمخانه منتقل 
می شود و اعلام می کنند برای حضور در گرمخانه 

نیازی به مدارک خاص وجود ندارد.

همراهان واقعی بیمار
اما برخی همراهان بیمار هم علاقه ای ندارند به همراه سرا بروند. »40روز است که 
چادر زدیم و اهل سلماسم.« مدارک بیمارستان همسرش را نشان می دهد که در  
آی سی یو بستری است. »همسرم تومور مغزی داره و بستری شده. با پدرم در چادر 
خوابیدیم. همسر من اینجا بستریه و ما دلمون نمیاد که اینجا رو رها کنیم.« همراه سرا 
انتهای کوچه بود و با این همه مقاومت برای حضور در آنجا وجود دارد. حاضر هستند 
زیر باران و هوای سرد بخوابند تا مبادا بیمارشان یکباره به کمک نیاز داشته باشد 
و خودشان را دیر برسانند. »مشکل اینه که می گن ساعت 10باید چراغ ها خاموش 
بشه و چند نفر اونجا می خوابن. همه با هم در همراه سرا هستن و اتاق جداگانه وجود 
نداره.« زمانی که از مخاطرات حضور در پارک مطلع شدند اذعان کردند که وسایل 
قیمتی خود را در ماشین می گذارند و در آن را قفل می کنند. »یک شب آنجا رفتم. 
سرفه می کردم و سیگار کشیدم و سایرین اعتراض کردن. با اینکه غذای گرم می دن 
ولی ترجیح می دم کنار بیمارم باشم و برای خودم راحت تردد کنم و سیگار بکشم. 
راستشو بخواین اعصاب حضور سایرینو کنارمون نداریم. بیمار داریم و دلمون می خواد 
کسی اطرافمون نباشه. ترجیح می دم داخل ماشین بخابم ولی از کنار پارک تکون 
نخورم. کنار بیمارستان نخوابم انگار در شهرستانم.« یکی دیگر از آنها به جمع ما اضافه 
می شود و می گوید »مجبوریم که چادر زدیم. در گرما و سرما داخل پارک هستیم. 
خودم بیمارم و از شیراز برای عملم آمدم. نمی دونستم جایی مانند همراه سرا وجود 

داره.« مددکاران فرد را به همراه سرای انتهای کوچه هدایت می کنند.

 وسایل معتادان
پس از انتقال از پارک چه می شود؟

وسایل افرادی که مشخص می شود همراه بیمار 
نیستند در انبار شهرداری ناحیه نگهداری می شود 
و از افراد کارتن خواب می خواهند تا اقلام نقدی و 
باارزش خود را همراه داشته باشند و سایر وسایل 
اعم از چادر مسافرتی یا پتو و... با وانت به محل 
مطمئنی منتقل می شود تا فرد در اسرع وقت 

وسایلش را تحویل بگیرد.

مخاطرات حضور همراهان بیمار پوششی
محمد اسماعیلی، رئیس اداره ساماندهی آسیب های اجتماعی سازمان شهرداری 
تهران در گفت وگو با همشهری می گوید: »یکی از چالش هایی که در شهر تهران 
داریم در حوزه همراهان بیمار است. بعضا دیده می شود خانواده هایی که از شهرستان 
برای کار درمانی بیمارشان مراجعه می کنند به دلیل اینکه با زیرساخت های 
شهرداری تهران به عنوان همراه سرا آشنا نیستند در داخل پارک های مجاور 
بیمارستان چادر می زنند. « او می افزاید: »مددکاران و واحدهای گشت این افراد را 
راهنمایی می کنند تا به واحد مددکاری بیمارستان مراجعه کرده، برگه بگیرند و به 
همراه سراها مراجعه کنند.« اسماعیلی درباره همراهان پوششی می گوید: »غیر از 
این، در اطراف بیمارستان ها مشاهده می شود افراد کارتن خواب، بی خانمان یا افرادی 
که معتاد متجاهر هستند با همین بهانه در کنارشان اسکان پیدا می کنند و موضوعات 
و آسیب هایی نیز رقم می خورد. گزارش هایی درخصوص این دارم که موبایل همراه 
بیمار را دزدیده اند و یا به خانواده ها تعدی داشته اند و یا درگیری های فیزیکی بر 
سر جا یا موضوعاتی دیگر داشتند.« رئیس اداره ساماندهی آسیب های اجتماعی 
سازمان شهرداری تهران درخصوص نحوه شناسایی این افراد از سایرین عنوان 
می کند: »از نوع لباس پهن کردن و مشمایی که روی چادر انداخته اند می توان حدس 
زد که از این پارک به عنوان پاتوق استفاده می کنند.« او به یکی از این مخاطرات اشاره 
می کند: »لزوما همه این افراد معتاد نیستند. حوالی بیمارستان امام خمینی)ره( 
 2 مورد دختر و پسر جوانی بودند که به عنوان همراه بیمار با هم زندگی می کردند که 

به مددسرا انتقال داده شدند.«

محلی امن برای همراهان بیمار
در بسیاری از موضوعات، شهرداری تهران وظیفه و تکلیفی ندارد اما در راستای مسئولیت اجتماعی خود، 
اقداماتی را انجام می دهد که می توان به خدمت رسانی رایگان به همراهان بیماران اشاره کرد. 5همراه سرای 
تهران دقیقا با همین هدف حوالی بیمارستان های پر مراجعه )5منطقه( احداث شده اند. همراه سرای پناه 

)منطقه۶( هم به تازگی افتتاح شده است. ۲همراه سرای دیگر هم به زودی احداث می شود.

 میزبانی  میزبانی همراه سراهاهمراه سراها  
از همراهان بیماراز همراهان بیمار

 گزارش میدانی همشهری از حضور معتادان متجاهر
 در قالب همراهان بیمار

یک دهه پیش ریل های راه آهن تهران تبریز به زیر زمین 
منتقل شدند و سطح بالای آنها با لایه ضخیمی از بتن 
پوشانده شد. در طول این  سال ها فضای بالای ریل ها به 
شکل زمین بزرگی رها شده باقی مانده بود اما اکنون در 
هرگوشه این زمین وسیع کارگران مشغول کار هستند. 
تا پایان امسال 9کیلومتر از این زمین بزرگ تبدیل به 
فضایی شبیه بوستان می شود؛ مکانی عمومی برای 
شهروندان و تامین سرانه های تفریحی، گردشگری، 
فضای سبز و... که در مناطق جنوبی شهر از نیاز های 

اساسی ساکنان محسوب می شود.
در بازدید خبرنگاران از پروژه بزرگی که به نام باغ راه 
حضرت فاطمه زهرا)س( نامیده می شود، مدیرعامل 
سازمان نوسازی شهر تهران با تأکید بر اینکه پروژه 
 باغ راه موجب تبدیل فضای بی دفاع شهری به فضای 
کاربری برای تامین سرانه ها خواهد شد، گفت: نزدیک 
30درصد از کار عمرانی پیش رفته است و بخش عمده 
این پروژه تا پایان امسال و قسمت های باقیمانده تا 
خرداد سال آینده به انجام خواهد رسید. انتظار داریم 
80درصد مساحت کلی باغ راه امسال مورد استفاده قرار 
گیرد. به گفته سیدمهدی هدایت، در گذشته این پروژه 
در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفت اما تنها 200 
تا 300متر از این پروژه در منطقه 18 آماده شد و به 
بهره برداری رسید و مراسم افتتاح آن برگزار شد. اکنون 
9.5کیلومتر از پروژه در حال ساخت است و 5پیمانکار 
در مسیر پروژه در حال فعالیت هستند که همزمان 
تقدیم شهروندان خواهد شد. او با اشاره به اینکه کل 
پروژه حدود 4۷هکتار مساحت دارد، افزود: در طول 
مسیر پهنه های مختلفی را خواهیم داشت به شکلی که 
در منطقه 18 بیشتر فضاها به شرکت های دانش بنیان 
و اشتغال زا اختصاص داده می شود و در منطقه 1۷ و 
محدوده امامزاده حسن نیز فضاهای رویدادی و مذهبی 
تعریف خواهد شد. در حقیقت چتر فضاهای خدماتی 
در 2منطقه 1۷ و 18 شامل فضاهای ورزشی، فضای 
سبز، آموزشی و درمانی در این پروژه تعریف شده است.

محدوده مقابل امامزاده حسن که هدایت به آن اشاره 
کرد، متناسب با فضای امامزاده آماده شده است و به 
شکلی تکمیل کننده و وسعت دهنده بخشی از صحن 
آن است که اکنون نیز در اختیار اهالی محله قرار دارد 
و سنگفرش آن تکمیل شده است. بخشی از باغ راه در 
نزدیکی محله امامزاده حسن نیز با نصب وسایل ورزشی 

و کفپوش مناسب در اختیار اهالی قرار گرفته است که 
در آن میز های پینگ پنگ و وسایل ورزشی کودکان 

نصب شده است.

اتصال بین 2منطقه 
بخش دیگری که مورد بازدید خبرنگاران قرار گرفت، 
فونداسیون پل بین 2قطعه باغ راه است. سازه پل 
به صورت جداگانه در حال ساخت است و پس از تکمیل 
در این محل نصب می شود. این پل از روی بزرگراه 
آیت الله سعیدی عبور می کند و دو سوی آن را به هم 
متصل خواهد کرد. زیر و دوسوی پل کاربری هایی 
مشابه پل طبیعت در بزرگراه مدرس پیش بینی شده 
است که جذابیت گردشگری آن را برای شهروندان 
افزایش خواهد داد. ارتفاع پل نزدیک 10متر است و 
در هر سو حدود 100متر ادامه دارد. مدیرعامل سازمان 
نوسازی شهر تهران درباره ارتباط مکان های گردشگری 

جنوب تهران، گفت: پروژه باغ راه در شکل کامل خود 
ارتباطی میان بوستان ولایت، رود دره کن و در ادامه 
باغات کن فراهم خواهد کرد. از طرف دیگر طرح های 
کاربردی برای شن چاله ها داریم که به باغ راه ارتباط 
پیدا خواهد کرد و زمینه مساعدی برای پهنه وسیع 
گردشگری جنوب تهران فراهم می کند. رضا سیفی، 
شهردار منطقه1۷ نیز در بخشی از این بازدید به احداث 
سایر پروژه های در دستور کار منطقه 1۷ اشاره کرد و 
افزود: احداث سرای محله و احداث ابنیه مختلف در 
دستور کار منطقه قرار دارد که احداث سراهای محله به 
افزایش سرانه های فرهنگی در منطقه کمک خواهد کرد. 
همچنین ساخت یک درمانگاه تحت عنوان درمانگاه 
مهرگان در دستور کار شهرداری منطقه 1۷ قرار دارد و 
در کنار این پروژه ها احداث پروژه های فرهنگی ورزشی، 
توزیع آسفالت، بهسازی معابر و نهرها و فعالیت های 

عمرانی در منطقه 1۷ نیز در حال انجام است.

 خدمات  ویژه  شهروندی 
برای پرستاران

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: بنده هم به عنوان پزشک و هم به عنوان مجروح در دوران 
دفاع مقدس شاهد فداکاری پرستاران بوده ام. سال۶5 پس از عملیات کربلای یک در 
بیمارستان بستری شدم و از شدت تب تا صبح نتوانستم بخوابم. به یاد دارم در آن 
شب پرستار بیمارستان نیز تا صبح با فداکاری بالای سر مجروحان بیدار ماند و با وجود 
خستگی مشغول خدمت رسانی به ما بود. قاطبه پرستاران در کشور ما این گونه اند و با 
فداکاری و جان نثاری عمل می کنند. برای جبران این فداکاری لازم است ما نیز منزلت پرستاران را حفظ کنیم؛ بر 
همین مبنا هم خدمت رسانی مان به آنها را باید توسعه دهیم و هم زمینه ارائه خدمات بهتر برای پرستاران فراهم 
کنیم؛ در همین رابطه سال گذشته همکاران ما در معاونت سرمایه انسانی شهرداری تهران اقدامات خوبی را در 
جهت خدمت رسانی به پرستاران انجام دادند که این اقدامات امسال نیز باید افزایش پیدا کند. از ایده های اصلی 
مدیریت شهری ارتقای سطح خدمت رسانی به شهروندان در حوزه های مختلف است؛ یکی از این حوزه های مهم 
مسئله خدمت رسانی در حوزه بهداشت و درمان است؛ به همین جهت از اهداف ما توسعه مجموعه های درمانی 
وابسته به شرکت شهر سالم در تهران است تا زمینه خدمت رسانی به شهروندان تهرانی تسهیل شود. ابتدای 
سال تحصیلی جدید برای حفظ منزلت و تکریم دانش آموزان و دانشجویان تا بازه زمانی مشخص دریافت خدمات 
آنان از حمل ونقل عمومی تهران رایگان شد؛ مشابه این اتفاق درنظر داریم برای اقشار مختلف هم خدماتی را 
درنظر بگیریم؛ بر همین مبنا به زودی پرستاران نیز می توانند از طریق حساب کیف پول شهروندی در مراکز 
وابسته به شهرداری تهران مانند فروشگاه های شهروند، اماکن ورزشی و… از خدمات و تخفیفات ویژه بهره مند 

شوند. همچنین مانند سایر اقشار به دنبال حل مشکل مسکن پرستاران در پایتخت خواهیم بود.

260
نفر

ظرفیت کلی 
همراه سراها

44744
نفر - شب در یک سال

ارائه خدمات

منطقه

2
همراه سرای بیمارستان حضرت رسولص

ظرفیت: 30نفر
ارائه خدمات: 17773نفر - شب

منطقه

3
همراه سرای امید بیمارستان مفید

ظرفیت: 50نفر
ارائه خدمات: 15983نفر - شب

منطقه

6
همراه سرای جوادالائمهع بیمارستان امام خمینی

ظرفیت: 110نفر
ارائه خدمات: 3720نفر - شب

منطقه

6
همراه سرای پناه

ظرفیت: 110نفر
ارائه خدمات:  به تازگی افتتاح شده

منطقه

7
همراه سرای آیت الله مدنی بیمارستان امام حسینع

ظرفیت: 52نفر
ارائه خدمات: 2232نفر - شب

منطقه

11
همراه سرای بیمارستان بهارلو

ظرفیت: 18نفر
ارائه خدمات: 5036نفر - شب

30درصد کار عمرانی این پروژه پیش رفته و بخش عمده آن تا پایان سال به انجام خواهد رسید
باغ راه حضرت زهراس   به زودی افتتاح می شود

پروژه باغ راه 
حضرت 
زهرا)س(
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کیلومتر
طول

35
متر

عرض

6
کیلومتر

طول مسیر در منطقه ۱۷

3.5
کیلومتر

طول مسیر در منطقه۱8

رصد تاکسیرانان با لاگ هوشمند
معاون نظارت و امور مناطق سازمان تاکسیرانی شهر تهران در گفت وگو با همشهری از چابک سازی  این ناوگان خبر داد

شناسایی تاکسی های غیرفعال از طریق 
لاگ هوشمند صورت می گیرد. اجرای این 
طرح در راستای گلایه مندی شهروندان از 
عدم خدمت رسانی مطلوب تاکسیرانان و 
کاهش تعداد تاکسی ها در فصول سرد 
سال و زمان بارش باران و برف، توسط 
سازمان تاکسیرانی شهر تهران در اولویت 
قرار گرفت. آنطور که محمد علوی زاده، 
معاون نظارت و امور مناطق سازمان 
تاکسیرانی شهر تهران عنوان کرده: 
»از طریق لاگ هوشمند )کیو آر کد( که 
روی تاکسی ها نصب شده است، نظارت ها 
بر عملکرد تاکسیرانان بیشتر و دقیق تر 

خواهد بود.« 

افزایش نرخ کرایه ممنوع
همین که بارش باران در فصل پاییز 
و برف در زمستان شروع می شود، 
مسافران می مانند و ایستگاهی با 
صف های طولانی و تاکسی هایی 
که کمیاب می شوند. البته برخی 
از تاکسیرانان هم فرصت را برای 
افزایش قیمت مناسب می بینند 
و نرخ های نامتعارف درخواست 
می کنند. موضوع چنان حائز اهمیت 
است که مهدی چمران، رئیس 
شورای شهر تهران اواسط آبان در 
صحن شورا افزایش نرخ کرایه تاکسی 
در روزهای بارندگی را ممنوع دانست 
و تأکید کرد که قیمت تاکسی ها 
مصوب شوراست و هرگونه افزایش 
از سوی تاکسیرانان تخلف محسوب 
می شود و سازمان تاکسیرانی باید 

موضوع را پیگیری کند.

نصب بیش از 4هزار لاگ هوشمند
در ادوار گذشته آنطور که بایدوشاید نظارت دقیقی روی عملکرد و خدمت رسانی تاکسی ها 
به ویژه در بخش گردشی و تلفنی وجود نداشت، اما در این دوره بیش از 4هزار کیو آر کد )لاگ 
هوشمند( روی تاکسی ها نصب شده است. علوی زاده با بیان این مطلب، تأکید کرد: »این کار با 
استقبال شهروندان و تاکسیرانان همراه بوده و از ابتدای شهریور تا کنون با 300راننده تاکسی 
متخلف برخورد و برای آنها اخطار صادر شده است.« به گفته این مقام مسئول، شهروندان از 
طریق پرداخت کرایه به صورت الکترونیکی و با استفاده از کیو آر کد سازمان تاکسیرانی را در 

نظارت بر فعالیت تاکسیرانان همراهی و یاری کنند.

طرح شکایت در سامانه 137پلاس
ناوگان تاکسی باید در خدمت شهروندان باشد و ازاین رو سازمان تاکسیرانی تلاش می کند 
تا میزان رضایتمندی شهروندان در این حوزه را افزایش دهد. محمد علوی زاده در تأیید این 
مطلب گفت که به هرحال طرح لاگ هوشمند نوپاست و ممکن است اشکالاتی داشته باشد؛ 
بنابراین شهروندان و حتی تاکسیرانان اگر شکایتی داشتند می توانند در سامانه 13۷پلاس 
ثبت کنند. او تأکید کرد: »نظارت هوشمند بر نحوه فعالیت تاکسیرانان در راستای احقاق 
حقوق شهروندان و تاکسیرانان است و اجازه نمی دهیم حقی از گروه های هدف تضییع شود.« 
به گفته این مقام مسئول، سازمان تاکسیرانی شهر تهران در حال طراحی و راه اندازی سامانه ای 

برای ارتباط مستقیم و ثبت شکایات مسافران است که به زودی شماره آن اعلام خواهد شد.

نظارت به شیوه مدرن
در تهران حدود ۷0هزار تاکسی وجود دارد که برخی خطی، تعدادی گردشی و بعضی هم 
به صورت تلفنی فعالیت و خدمت رسانی می کنند. آنطور که محمد علوی زاده عنوان کرده: 
»عملکرد تاکسی های خطی روزانه توسط ناظران و گشت کنترل خطوط رصد و ارزیابی 
می شود.« به گفته معاون نظارت و امور مناطق سازمان تاکسیرانی شهر تهران مشکل اصلی 
درخصوص تاکسی های گردشی و تلفنی است که برای نظارت آنها هم لاگ هوشمند )ثبت 
فعالیت ها و اطلاعات در سرور ها و...( طراحی شده است که از طریق کیو آرکد، نرخ کرایه 
نصب شده روی شیشه اجرایی می شود. او در تشریح بیشتر گفت: »این طرح از شهریور 
عملیاتی شده است و براساس آن تاکسی های گردشی و تلفنی باید هر ماه حداقل 20پرداخت 
الکترونیکی داشته باشند که اگر این حداقل محقق نشود، غیرفعال محسوب می شوند و با آنها 
برخورد خواهد شد.« آنطور که علوی زاده تأکید کرده: »با این شیوه مدرن ناوگان تاکسیرانی 

تمام و کمال در خدمت شهر و شهروندان خواهد بود.«

برخورد با تاکسیرانان متخلف در 3مرحله

مرحله
 اول

 اخطار و 
لغو طرح 
ترافیک

مرحله
 دوم

اخطار و 
قطع سهمیه 

بنزین

مرحله
 سوم

اخطار و 
ابطال پروانه 

تاکسی

تعداد کل تاکسی ها

78784
دستگاه

تاکسی های گردشی

16130
دستگاه

 تاکسی های راه آهن
 فرودگاه، ترمینال
اداره ها، پایانه ها

4702
دستگاه

تاکسی های خطی

31413
دستگاه

تاکسی های تلفنی

26539
دستگاه

ارائه خدمات اجتماعی  به همراهان بیمار بی سرپناه
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران:  منظور از همراهان بیمار 
بی سرپناه، خانواده ها و همراهان بیمارانی است که به دلیل نا توانی مالی و یا نداشتن  دسترسی به سرپناه مناسب مجبور به 
استقرار در پیاده روی خیابان های اطراف بیمارستان ها، صندلی های داخل بیمارستان و یا داخل خودرو هستند. با افزایش 
چشمگیر واحدهای بهداشتی و درمانی در شهر تهران و مراجعه خیل عظیم بیماران از شهرها و استان های دور و نزدیک به 
این مراکز، شهر تهران در سال های اخیر شاهد شکل گیری پدیده جدیدی به نام همراهان بی سرپناه بوده است که به دلایل 
متعددی نظیر نا توانی مالی برای استقرار در هتل، مسافرخانه و... و یا به دلیل  دسترسی نداشتن به مراکز اقامتی مناسب 
در نزدیکی بیمارستان ها به ناچار تن به اقامت در پیاده روها، ماشین ها و فضاهای نامناسب اطراف بیمارستان می دهند. 
بر این اساس شهرداری تهران به  مثابه نهادی اجتماعی و در رأس آن سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی در راستای 
دستیابی به اهداف اجتماعی خود با تأکید بر ارائه خدمات به اقشار و گروه های آسیب پذیر جامعه، حفظ زیبایی منظر 
شهری و جلوگیری از اسکان و تجمع همراهان و خانواده های بیماران در پیاده روها، ماشین ها و فضاهای نامناسب اطراف 
بیمارستان ها و همچنین ارتقای سطح مشارکت های برون سازمانی با هدف کاهش آسیب های اجتماعی، در سال های 
اخیر اقدام به راه اندازی ۶ مرکز اسکان همراهان بیماران )همراه سرا( در مناطق 2-3-۶-7و11کرده و خدمات اسکان و 
تغذیه به افراد حاضر کرده است. همراه سرا اقامتگاهی است برای اسکان موقت شبانه به منظور ارائه خدمات به همراهان 

بیمار)افراد غیربومی(که شامل خدمات حمایتی و اجتماعی ازجمله تأمین نیازهای اولیه است.
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